Veranstaltungen der Kammergruppen im Kammerbezirk Tubingen
FEBRUAR 2026

27.02.

Arbeitstagung des Kammerbezirk Tiibingen: interne Klausur der
Kammergruppenvorsitzenden und der Kollektiv-Teams um die Inhalte,
Veranstaltungen und Themen fur das Jahr 2026 zu diskutieren.

Weitere Termine

| Datum_| Veranstattung Unrzeit ot | Veranstater

04. und

05.02

05.02.

11.02.

12.02.

24.02.

Stuttgarter Brandschutztage
Informationen zum Programm: 2026-02-04 05-S- BST.pdf

Holzbau-Donnerstag: Der Werkvortrag. Malerische Lage am See: Das
Buff Medical Resort in Konstanz. | Referenten: Christoph Mayer, Willi Mayer
Holzbau GmbH & Co. KG und Michael Kiinstle, Baustatik Relling GmbH

Fachtagung Zukunftsmarkt: Hybridbauweise fiir Wohn- und Objektbau
Diverse Vortrage sowie Kooperationsborse

Holzbau-Donnerstag: Im Detail. Feuchtemanagement wahrend der
Bauphase: Grundlagen, Planung & Umsetzung | Referent: Helmut Konig,
Herz&Lang GmbH

Holzbau - unterm Strich wirtschaftlicher. Wirtschaftlichkeit und
nachhaltige Planung im offentlichen Raum | diverse Best-Practice Vortrage
und weitere Infos. Programm im Detail >> Holzbau — unterm Strich
wirtschaftlicher - proHolzBW

> mit dem ZURUCK-Button/-Pfeil im Browser kommen Sie wieder zur AKBW-Internetseite

ganztagig

jeweils
ganztagig

10:00 bis
11:30 Uhr

9:00 bis 18:00
Uhr

10:00 bis
11:30 Uhr

16:00 bis
18:15 Uhr

Sparkassen-Akademie
BW, Pariser Platz 3A
70173 Stuttgart

online

Tagungszentrum
Blaubeuren
Hessenhofe 33

89143 Blaubeuren/Ulm

online

online

Alle Kammergruppen des
Bezirks

Ingenieurkammer BW, AKBW,
Akademie der Ingenieure
AkadIng, InformationsZentrum
Beton

proHolzBW im Auftrag der
Holzbau-Offensive BW.

HOLZBAU BW, Bauwirtschaft
BW, Zimmerer Bayern und
Landesverband Bayerische
Bauinnungen

proHolzBW im Auftrag der
Holzbau-Offensive BW.

proHolzBW im Auftrag der
Holzbau-Offensive BW.

Stand: 01.02.2026 / Hinweis: Alle Informationen wurden mit groBter Sorgfalt zusammengestellt und spiegeln den aktuellen Stand der Planung wider. Anderungen im Ablauf, bei Terminen oder Inhalten sind jedoch jederzeit
mdglich. Wir bitten um Versténdnis, falls es zu kurzfristigen Anpassungen kommt — Irrtiimer vorbehalten. Nicht jede der aufgefiihrten Veranstaltungen ist als Fortbildung gemeldet bzw. anerkannt / zusétzliche Informationen
erfragen Sie bitte bei den Kammergruppen bzw. beim Veranstalter
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