

	Veranstaltung	Uhrzeit	Ort	Kammergruppe
27.02.	Arbeitstagung des Kammerbezirk Tübingen: interne Klausur der Kammergruppenvorsitzenden und der Kollektiv-Teams um die Inhalte, Veranstaltungen und Themen für das Jahr 2026 zu diskutieren.	ganztägig	Ulm	Alle Kammergruppen des Bezirks

Weitere Termine

Datum	Veranstaltung	Uhrzeit	Ort	Veranstalter
04. und 05.02	Stuttgarter Brandschutztage Informationen zum Programm: 2026-02-04_05-S-BST.pdf	jeweils ganztägig	Sparkassen-Akademie BW, Pariser Platz 3A 70173 Stuttgart	Ingenieurkammer BW, AKBW, Akademie der Ingenieure AkadIng, InformationsZentrum Beton
05.02.	Holzbau-Donnerstag: Der Werkvortrag. Malerische Lage am See: Das Buff Medical Resort in Konstanz. I Referenten: Christoph Mayer, Willi Mayer Holzbau GmbH & Co. KG und Michael Künstle, Baustatik Relling GmbH	10:00 bis 11:30 Uhr	online	proHolzBW im Auftrag der Holzbau-Offensive BW.
11.02.	Fachtagung Zukunftsmarkt: Hybridbauweise für Wohn- und Objektbau Diverse Vorträge sowie Kooperationsbörse	9:00 bis 18:00 Uhr	Tagungszentrum Blaubeuren Hessenhöfe 33 89143 Blaubeuren/Ulm	HOLZBAU BW, Bauwirtschaft BW, Zimmerer Bayern und Landesverband Bayerische Bauinnungen
12.02.	Holzbau-Donnerstag: Im Detail. Feuchtemanagement während der Bauphase: Grundlagen, Planung & Umsetzung I Referent: Helmut König, Herz&Lang GmbH	10:00 bis 11:30 Uhr	online	proHolzBW im Auftrag der Holzbau-Offensive BW.
24.02.	Holzbau – unterm Strich wirtschaftlicher. Wirtschaftlichkeit und nachhaltige Planung im öffentlichen Raum I diverse Best-Practice Vorträge und weitere Infos. Programm im Detail >> Holzbau – unterm Strich wirtschaftlicher - proHolzBW	16:00 bis 18:15 Uhr	online	proHolzBW im Auftrag der Holzbau-Offensive BW.

Stand: 01.02.2026 / Hinweis: Alle Informationen wurden mit größter Sorgfalt zusammengestellt und spiegeln den aktuellen Stand der Planung wider. Änderungen im Ablauf, bei Terminen oder Inhalten sind jedoch jederzeit möglich. Wir bitten um Verständnis, falls es zu kurzfristigen Anpassungen kommt – Irrtümer vorbehalten. Nicht jede der aufgeführten Veranstaltungen ist als Fortbildung gemeldet bzw. anerkannt / zusätzliche Informationen erfragen Sie bitte bei den Kammergruppen bzw. beim Veranstalter